



# **COMUNE DI VILLAURBANA**

(PROVINCIA DI ORISTANO)

## **UFFICIO TECNICO**

Via Roma 26. - C.A.P. 09080

C.F. - P.ta I.V.A. 00071740955 e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it

Tel. 0783/44104 - 44636

T.fax 0783/44030

Atto n° 95 del 03.04.2012

### **DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

**OGGETTO:** Lavori di "RIQUALIFICAZIONE PORTE DI ACCESSO AL CENTRO ABITATO TRAVERSA S.P. 35 – VIA V. EMANUELE – 1° STRALCIO". Codice CUP: D 84E10001860009 – CIG 1016499980. Approvazione perizia

L'anno duemiladodici addì ventitrè del mese di Febbraio in Villaurbana, nel proprio ufficio.

#### **PREMESSO:**

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati.

CHE con Decreto del Sindaco n°6 del 29.12.2012 si conferiva all'Ing. Paolo Sanna l'incarico per la posizione organizzativa relativa all'area Tecnica.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°103 del 21.10.2010 con quale è stato approvato il progetto definitivo esecutivo che importa la spesa complessiva di € 280.000,00, di cui € 200.035,37 per lavori soggetti a ribasso ed € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, redatto a cura dell'Ing. Angelo Saba.

VISTA la Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n°67 del 22.03.2011 con la quale risulta aggiudicataria provvisoria l'Impresa CO.E.B.A. di Bogo Antonio & C. s.n.c. – Via Dorando Petri, 9B – 09170 Oristano, la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 163.062,83 con un ribasso del 18,483% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.588,69, e quella seconda classificata sia quella dell'Impresa P.S. Costruzioni s.r.l. – Via Eleonora d'Arborea, 14 – 09125 Cagliari la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. €. 163.088,84 con un ribasso del 18,470% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.614,70.

VISTA la Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n°87 del 18.04.2011 con la quale risulta aggiudicataria definitiva l'Impresa CO.E.B.A. di Bogo Antonio & C. s.n.c. – Via Dorando Petri, 9B – 09170 Oristano, la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 163.062,83 con un ribasso del 18,483% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.588,69, e quella seconda classificata sia quella dell'Impresa P.S. Costruzioni s.r.l. – Via Eleonora d'Arborea, 14 – 09125 Cagliari la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. €. 163.088,84 con un ribasso del 18,470% più € 4.525,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 167.614,70.

CHE in data 13.07.2011, a rogazione del Segretario dell'ente, è stato stipulato il contratto rep. n. 359/2011, registrato a Oristano in data 14.07.2011 al n°502 serie I relativo all'aggiudicazione di cui sopra.

CHE i lavori furono regolarmente consegnati da parte della D.L. con verbale in data 21.07.2011.

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°251 del 19.10.2011 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 1° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 41.940,61 oneri fiscali inclusi.

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 300 del 05.12.2011 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 2° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 40.737,03 oneri fiscali inclusi.

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 62 del 23.02.2012 veniva approvata la contabilità dei lavori afferente il 3° SAL a firma del D.L. Ing. Angelo Saba, e liquidata all'Impresa la somma di € 70.402,81 oneri fiscali inclusi.

VISTA la Perizia di assestamento finale, redatta dal DL Ing. Angelo Saba per tenere conto di piccoli scostamenti nelle lavorazioni di dettaglio e senza costituire alcun aumento di spesa, costituita da:

Allegato 1/A – Relazione;

Allegato 4/B/B3 - Planimetria di progetto;

Allegato 5/B/B4 Planimetria architettonica di progetto;

Allegato 16/H – Computo metrico estimativo;

Elaborato 24/R - Quadro di raffronto;

Il cui quadro economico vede:

	Situazione di progetto	previsione di perizia	scost.
Lavori (al netto del ribasso)	167.588,69	167.588,69	0,00
Iva lavori	20.456,12	16.757,87	
Imprevisti	8.894,27	0,00	
Pubblicità	1.000,00	250,00	
Spese tecniche	30.483,76	30.763,46	
Iva su spese tecniche	6.096,75	6.239,40	
Art. 92 D.Lgs 163/2006	4.091,22	2.250,17	
Accordo bonario	4.091,22	0,00	
<b>Totali somme a disposizione</b>	<b>75.113,34</b>	<b>56.260,90</b>	
ribasso d'asta / economie	37.297,97	<b>56.150,41</b>	
<b>Totale</b>	<b>280.000,00</b>	<b>280.000,00</b>	<b>0,00</b>

VISTO l'art. 132 c.3 del D,Lgs 163/2006;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTO il D.Lgs 163/2006

VISTA la L.R. n°5/2007.

VISTO lo statuto comunale.

VISTO il Regolamento di contabilità.

VISTO il T.U.E.L..

Ritenuto opportuno provvedere all'approvazione della perizia di variante così come redatta dal DL

#### DETERMINA

DI APPROVARE la perizia di assestamento finale, redatta dal DL Ing. Angelo Saba per tenere conto di piccoli scostamenti nelle lavorazioni di dettaglio e senza costituire alcun aumento di spesa, costituita da:

Allegato 1/A – Relazione;

Allegato 4/B/B3 - Planimetria di progetto;

Allegato 5/B/B4 Planimetria architettonica di progetto;

Allegato 16/H – Computo metrico estimativo;

Elaborato 24/R - Quadro di raffronto;

Il cui quadro economico vede:

	Situazione di progetto	previsione di perizia	scost.
Lavori (al netto del ribasso)	167.588,69	167.588,69	0,00

Iva lavori	20.456,12	16.757,87	
Imprevisti	8.894,27	0,00	
Pubblicità	1.000,00	250,00	
Spese tecniche	30.483,76	30.763,46	
Iva su spese tecniche	6.096,75	6.239,40	
Art. 92 D.Lgs 163/2006	4.091,22	2.250,17	
Accordo bonario	4.091,22	0,00	
<u>Totali somme a disposizione</u>	<u>75.113,34</u>	<u>56.260,90</u>	
ribasso d'asta / economie	37.297,97	<b>56.150,41</b>	
<b>Totale</b>	<b>280.000,00</b>	<b>280.000,00</b>	<b>0,00</b>

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia in copia all'Albo Pretorio e che trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(Ing. Paolo Sanna)